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Tego jak walczyć z zaburzeniami 
mowy dowiedzieli się rodzice uczniów 
Szkoły Podstawowej w Głobinie.

Dzieci z naszej gminy ferie zimo-
we spędziły bardzo intensywnie: były 
m.in. wycieczki, zajęcia plastyczne, 
bale i zabawy na świeżym powietrzu.

Radni Gminy Słupsk oraz radni 
Młodzieżowej Rady Gminy wiedzą 
jakie inwestycje zostaną zrealizo-
wane w najbliższych miesiącach.

Mamy plan wydatków

82-3 11

Intensywny czas relaksu Mamo, tato – poćwicz ze mną!

FERIE EDUKACJASAMORZĄD

DOROŚLI DZIECIOM 
czyli o tym jak samorządowcy i pracownicy 
gminnych instytucji wcielili się w bajkowe postaci
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12 stycznia w Zespole Szkół w Siemianicach 
obradowała Młodzieżowa Rada Gminy Słupsk. Mło-
dzieżowi Radni przedstawili sprawozdanie ze swojej 
dotychczasowej działalności oraz podjęli uchwałę 
w sprawie przeznaczenia budżetu na rok 2017.

W bieżącym roku, podobnie jak w ubiegłym 
Młodzieżowa Rada Gminy dysponuje środkami 
w wysokości 50.000. zł. Po przedstawieniu propo-
zycji do budżety i naradzie, radni podjęli uchwałę roz-
dzielając budżet w następujący sposób. Przyznali 
wszystkim zespołom szkół z terenu gminy Słupsk 
po 5 tys. zł na zakup niezbędnego wyposażenia, 
oraz po 4 tys. zł szkołom podstawowym na ten 
sam cel. Dodatkowo przeznaczyli 2 tys. zł na zor-
ganizowanie zbiórki charytatywnej, a pozostałą 
kwotę tj. 17. tys. zł rozdysponowano na dokończenie 
inwestycji bezprzewodowego internetu w szkołach. 
W obradach wzięła udział Barbara Dykier, wójt 
Gminy Słupsk, zaproszeni goście oraz uczniowie 
z innych szkół z terenu naszej gminy. 

W Redzikowie powstanie Centrum Kul-
tury i Biblioteka Publiczna Gminy Słupsk Filia 
w Redzikowie.

1 lutego 2017 w Urzędzie Gminy Słupsk 
została podpisana umowa pomiędzy dyrektorem 
Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej gminy 

Współpraca z rumuńską gminą Deveselu, 
przebudowa drogi powiatowej Globino – Kusowo 
czy budowa sieci kanalizacji deszczowej i zbior-
nika retencyjnego w SSSE w Redzikowie – to nie-
które z uchwał podjętych podczas styczniowej 
sesji Rady Gminy Słupsk.

Sesja odbyła się 31 stycznia. Jedna z pod-
jętych uchwał dotyczyła nawiązania współpracy 
z rumuńską gminą Deveselu. Projekt porozu-
mienia między samorządami został już przyjęty 
przez stronę rumuńską. Porozumienie tej samej 
treści zostało przyjęte również przez Radę Gminy 
Słupsk. Wizyta samorządowców z Deveselu 
została wstępnie zaplanowana na kwiecień 2017 
roku, wtedy również nastąpi podpisanie porozu-
mienia o współpracy. 

Podjęta została również uchwała dotycząca 
przebudowy drogi powiatowej Głobino – Kusowo. 

Na mocy uchwały Gmina Słupsk udzieliła Powia-
towi Słupskiemu pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej na realizację tego zadania. 

Jest również dobra wiadomość dla przed-
siębiorców, którzy zlokalizowali swój biznes lub 
planują to zrobić na terenie SSSE Redzikowo. 
Radni podjęli decyzję o zaciągnięciu pożyczki 
długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na sfi-
nansowanie zadania „Budowa sieci kanalizacji 
deszczowej i zbiornika retencyjnego w SSSE 
w Redzikowie".

Poza tym podczas sesji radni przegłosowali 
m.in. sprawozdanie z działalności stałych Komisji 
Rady Gminy Słupsk za rok 2016. Ponad to Komisja 
Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych przed-
stawiła informację na temat planu działania Centrum 
Kultury i Biblioteki Publicznej gminy Słupsk.

Słupsk a Przedsiębiorstwem Budowlanym 
Walaszkowski Spółka z o.o. 

Budowa f inansowana będzie z budżetu 
Gminy Słupsk. Planowane jest jednak skorzy-
stanie z dofinansowania w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 2, 
Infrastruktura Bibliotek 2016-2020. Inwesty-
cja obejmująca wybudowanie nowego obiektu, 
zagospodarowanie terenu wraz z nowoczesnym 
placem zabaw ma zostać zakończona do końca 
marca 2018 roku.

Koszt tej inwestycji to około dwa i pó ł 
miliona złotych.

SAMORZĄD

INWESTYCJE

SAMORZĄD

Mają budżet

Powstanie nowe 
Centrum Kultury

Radni zdecydowali

Zachęcamy mieszkańców gminy Słupsk 
do włączenia się w akcję na rzecz budowy drogi 
S6. Petycja w tej sprawie dostępna jest w Biu-
rze Obsługi Interesanta, Urząd Gminy Słupsk ul. 
Sportowa 34.

AKCJA

Walczymy o S6
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SAMORZĄD

INFORMACJA

to 28% wszystkich wydatków. W sumie na inwesty-
cje przeznaczona została kwota ponad 27 milionów 
złotych. Znaczna jej część zostanie przeznaczona 
na budowę i modernizację dróg, w tym udział gminy 
w modernizacji dogi wojewódzkiej 213 oraz udział 
w tworzeniu koncepcji ringu. 

Ponad to na przyszły rok zaplanowano zakoń-
czenie rozbudowy Szkoły Podstawowej im. Win-
centego Witosa w Bierkowie, rozpoczęcie budowy 
Centrum Kultury w Redzikowo Osiedle, budowę 18 
mieszkań socjalnych i komunalnych w miejscowo-
ści Lubuczewo. W budżecie zaplanowano również 

zwrot kosztów zakupu i montażu:

- instalacji paneli fotowoltaicznych,
- instalacji pomp ciepła typu powie-

trze woda do centralnej wody 
użytkowej,

- instalacji kolektorów słonecznych.

Wysokość dof inansowania to 50% tych 
kosztów, jednak nie więcej niż 5.000 zł na budy-
nek. Aby uzyskać dofinansowanie należy złożyć 
wniosek do 30 kwietnia 2017 r. w formie pisemnej 
w Urzędzie Gminy w Słupsku przy ul. Sportowej 
34 w Biurze Obsługi Interesanta (pok. nr 1, budy-
nek A) Wzór wniosku jest dostępny do pobrania 
wraz z regulaminem dofinansowania na stronie 
Urzędu Gminy.

rezerwę celową na inwestycje lokalne w wysokości 
420.000 zł.

Kontynuowane będą programy zdrowotne, pro-
filaktyczne oraz prorodzinne: Karta Dużej Rodziny, 
Karta Seniora, Program Nasza Gmina to Rodzina 
oraz programy ekologiczne, m.in. dopłaty do tzw. 
solarów. 

Na Fundusz Sołecki w roku 2017 przezna-
czono kwotę 880.000 zł. Uchwała w sprawie 
budżetu gminy Słupsk na rok 2017 została pozy-
tywnie zaopiniowana przez Regionalna Izbę Obra-
chunkową.

Na ostatniej w 2016 roku sesji Rady Gminy 
Słupsk, radni jednogłośnie podjęli uchwałę 
budżetową na rok 2017. Dochody budżetu gminy 
zaplanowano w kwocie 93.669.028 zł, natomiast 
wydatki w kwocie 96.786.008 zł. Deficyt budże-
towy to kwota 3.116.000 zł, natomiast nadwyżka 
operacyjna stanowi kwotę 12.530.000 zł i zgodnie 
z założeniem budżetowym zostanie przeznaczona 
na realizację inwestycji. 

Dochody własne gminy Słupsk stanowią pra-
wie 60% budżetu. Jak co roku wydatki inwesty-
cyjne stanowić będą znaczną pozycję w budżecie, 

Wyjątkowe uroczystości związane z roczni-
cami ślubu odbyły się w ostatnim czasie w naszej 
gminie. Głównymi bohaterami tych wydarzeń byli 
nasi mieszkańcy. Z okazji tak pięknych jubileuszy, 
postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej 
małżonkowie zostali odznaczeni Medalami za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Odznaczenia 
wręczyła wyróżnionym wójt gminy Barbara Dykier. 

Małżonkowie otrzymali również pamiątkowe 
albumy, listy gratulacyjne i kwiaty.

60-lecie (diamentowe gody) obchodzili Pań-
stwo Zofia i Władysław Zaremba z Jezierzyc. 
55-lecie (szmaragdowe gody) obchodzili Państwo 
Krystyna i Feliks Smagieł z Wrześcia, natomiast 
Państwo Wiesława i Edmund Straszak z Jezie-
rzyc świętowali swoje 50-lecie (złote gody).

Wszystkim Jubilatom, jeszcze raz 
składamy życzenia zdrowia, szczę-
ścia, kolejnych wspólnych lat w rado-
ści, miłości i spokoju.

Szanowni Państwo, Mieszkańcy 
Gminy Słupsk uprzejmie informujemy, 
iż od 27 lutego 2017 r. upoważnieni pra-
cownicy Zakładu Gospodarki Komunal-
nej w Jezierzycach oraz funkcjonariusze 
Straży Gminnej Gminy Słupsk rozpo-
częli przeglądy posesji na terenie gminy. 
Sprawdzany jest między innymi: porządek 
wokół posesji, wyposażenie nieruchomo-
ści w pojemnik na odpady komunalne, 
sposób zagospodarowania nieczystości 
ciekłych (podłączenie do kanalizacji/przy-
domowa oczyszczalnia/zbiornik bezod-
pływowy), szczepienia zwierząt, rodzaj 
kotła grzewczego i wykorzystywanego 
paliwa do ogrzewania, a także widoczny 
numer porządkowy nieruchomości. Zebra-
nie powyższych informacji jest niezbędne 
w celu aktualizacji danych posiadanych 
przez tut. urząd.

SAMORZĄD

ROCZNICE

Na co wydamy pieniądze?

Piękne jubileusze

Od 1 lutego 2017 r. Gmina Słupsk rozpo-
częła coroczną rekrutację wniosków w progra-
mie "Instalacje OZE w Gminie Słupsk”. 

Dof inansowanie mogą otrzymać osoby 
f izyczne, podmioty gospodarcze, instytucje, 
które są właścicielami nieruchomości na terenie 
Gminy Słupsk. Przedmiotem dofinansowania jest 

EKOLOGIA

Instalacje OZE w Gminie Słupsk
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Już po raz 9 zorganizowany został bal kar-
nawałowy dla najmłodszych mieszkańców 
naszej gminy. W tym roku wzięło w nim udział 
blisko 400 dzieci. W roli aktorów na scenie 
wystąpili samorządowcy i pracownicy gmin-
nych instytucji.

Na scenie zaprezentowała się cała plejada 
znanych i lubianych postaci bajkowych. Dzieci 
miały okazję obejrzeć kolejne, w tym roku już 
siódme widowisko pod tytułem „Jak ufoludek 
w sklepie z zabawkami wylądował” w reżyserii 
Hajki Święch. 

Nie zabrakło wśród nich wróżek, księżni-
czek, ale także Asterixa wraz z Obeliksem oraz 
Freda Flinstona, który z przyjacielem Barneyem 
przybył swoim pojazdem. Pojawili się też Zorro 
wraz z Garcią, Batmana, Kapitan Hook, Rum-
cajs i postacie z wielu innych bajek. Wszyscy 
oni starali się pomóc Ufoludkowi, którego statek 

KULTURA

Ufoludek przyleciał do dzieci
uległ rozbiciu w czasie powrotu na jego planetę. 

Widzowie byl i tak zadowoleni, że gdy 
na scenie pojawiali się kolejni aktorzy, to wzbu-
dzało to radosny aplauz i gromkie brawa. 

W końcu zjawił się także Święty Mikołaj, 
który wręczył dzieciom słodkie upominki. Nie 
był to koniec atrakcji. Po krótkiej przerwie roz-
poczęła się zabawa taneczna poprowadzona 
przez nauczycieli Zespołu Szkół w Redzikowie. 

Bal integracyjny zorganizowali: Stowa-
rzyszenie „Dobre Serca”, Gmina Słupsk, oraz 
Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy 
Słupsk. Serdeczne podziękowania należą się 
wszystkim osobom i instytucjom, które zaanga-
żowane były w organizację tego przedsięwzię-
cia, w tym dla Zakładu Gospodarki Komunalnej, 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, Spółdzielni Socjal-
nej Bociek, Zespołu Szkół w Redzikowie oraz 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
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Informujemy, że od stycznia br. został powo-
łany Pełnomocnik do spraw Osób Niepełnospraw-
nych, którym została pani Emilia Adamska.

Do zadań Pełnomocnika należy:
• inicjowanie i opracowywanie programów służą-
cych poprawie warunków życia i integracji spo-
łecznej osób niepełnosprawnych;

• inicjowanie i koordynowanie zadań zmierzających 
do ograniczenia skutków niepełnosprawności 
i barier utrudniających osobom niepełnosprawnym 
funkcjonowania w społeczeństwie;

I edycja rankingu Gazele Biznesu odbyła się 
w 2000 roku. Gazela to firma małej lub średniej wiel-
kości, która dzięki niezwykle dynamicznemu rozwo-
jowi doskonale daje sobie radę wśród nawet znacznie 
większych konkurentów.

Autorem rankingu jest wywiadownia gospo-
darcza Coface Poland, która jest odpowiedzialna 
za weryfikację danych finansowych zgłoszonych 
przedsiębiorstw.

Po ogłoszeniu rankingu, począwszy od stycznia 
do marca „Puls Biznesu” organizuje w 12 miastach 
Polski specjalne uroczystości, podczas których 
w obecności regionalnych władz wręczane są, lau-
reatom rankingu statuetki i pamiątkowe dyplomy. 
To również okazja do spotkania najlepszych mene-
dżerów i poszerzenia wiedzy.

Rankingi Gazele Biznesu sporządzane są co roku 
przez dziennik ekonomiczny Puls Biznesu, w celu 
promowania małej i średniej przedsiębiorczości.

Z URZĘDU

GAZELE BIZNESU

Pełnomocnik do spraw osób niepełnosprawnych

Wśród najlepszych

•  opracowywanie projektów programów na rzecz 
osób niepełnosprawnych oraz przygotowywanie 
wniosków o pozyskiwanie środków pozabudżeto-
wych na realizację tych zadań;

•  współpraca z jednostkami administracji rządo-
wej, jednostkami samorządu terytorialnego oraz 
organizacjami pozarządowymi w zakresie pro-
blematyki dotyczącej osób niepełnosprawnych;

•  współpraca z komórkami organizacyjnymi 
Urzędu Gminy Słupsk i jednostkami organiza-
cyjnymi Gminy na rzecz osób niepełnosprawnych.

Pe ł nomocn ik  w ykonu je  swo je  zada -
nia w Urzędzie Gminy Słupsk w pokoju nr 10 
od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 
do 15.30.

Telefon kontaktowy 59 842 84 60 wew. 31
Jednocześnie informujemy, iż od kwietnia pla-

nujemy rozpocząć zajęcia terapii zajęciowej dla 
osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Słupsk. 
Osoby chętne wziąść udział w takich zajęciach 
prosimy o kontakt z panią Emilią Adamską.

Gazele Biznesu — to ranking najdynamiczniej rozwijających się małych i średnich firm. W tym 
roku statuetka powędrowała do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Jezierzycach.

W miejscowości Głobino, gm. Słupsk zostały wprowadzone nazwy ulic. W związku z powyższym zmianie uległa numera-

cja porządkowa nieruchomości. Z aktualnymi adresami Państwa posesji obowiązującymi po wprowadzeniu nazw ulic można 

zapoznać się w Urzędzie Gminy Słupsk, ul. Sportowa 34, 76-200 Słupsk, p. nr 13. Można również wystąpić do Wójta 

Gminy Słupsk z wnioskiem o pisemne wskazanie aktualnego adresu. Gotowe wnioski dostępne są w Urzędzie Gminy Słupsk 

oraz na stronie internetowej Urzędu. W przypadku pytań proszę o kontakt telefoniczny: pracownik prowadzący sprawę: 

Damian Chabros, Urząd Gminy w Słupsku, ul. Sportowa 34, 

76-200 Słupsk, tel. 59 8428 469 wew. 78.

 Szanowni Państwo!
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Jak co roku gmina Słupsk zagrała z Wielką 
Orkiestrą Świątecznej Pomocy. Tradycyjnie gminny 
sztab liczył pieniądze w Parku Wodnym Redzikowo. 
Ostatecznie udało się zebrać 30334,09 zł bijąc tym 
samym zeszłoroczny rekord. W tym roku po raz 
pierwszy sztaby zaopatrzone były w urządzenia 
do płatności kartą.

Tym razem pieniądze były zbierane dla rato-
wania życia i zdrowia dzieci na oddziałach ogólno-
pediatrycznych oraz dla zapewnienia godnej opieki 
medycznej seniorom.

W tym roku, na terenie naszej gminy, imprezy 
towarzyszące wielkiej zbiórce rozpoczęły się 
o godz. 9 w Jezierzycach. Na początek, w hali 
widowiskowo – sportowej rozegrany został finał 
Turnieju w Piłkę Nożną o Puchar Prezesa Zarządu 
Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP. Niezwykle zacięty mecz na swoją 
korzyść w rzutach karnych wygrała reprezentacja 
Jezierzyc, tryumfując nad Strzelinem. 

Zaraz po meczu strażacka młodzież wzięła 
udział w spartakiadzie. Pomiędzy kolejnymi konku-

Następnie rozpoczął się casting do wyborów Miss 
Pomorza, zagrał wtedy też zespół Ricardo Band. 
Tradycyjnie rozegrany został Turniej Bowlingowy 
o Złote Serduszko WOŚP. Tę nagrodę w poprzed-
nim roku wywalczyli strażnicy gminni, ale nie udało 
im się powtórzyć tej sztuki tym razem. 

O 20:00 przed parkiem wodnym można było 
podziwiać Światełko Do Nieba, czyli pokaz sztucz-
nych ogni. 

Wyniki turnieju bowlingowego:
1. Sołectwo Strzelino – 507 pkt
2. Urząd Gminy Słupsk – 459 pkt
3. Starostwo Powiatowe – 437 pkt
4. Gumbasy – 435 pkt
5. Mundurowi 434 pkt
6. Radni RM Słupsk, PO – 427 pkt
7. Straż Gminna Gminy Słupsk – 406 pkt
8. OSP Kusowo – 402 pkt
9. Sołectwo Jezierzyce – 398 pkt
10. Sołectwo Redzikowo – 384 pkt
11. Piwonie – 360 pkt

POMAGAMY

Gminny Finał WOŚP - znowu rekord
rencjami wystąpiły Cheerleaders Maxi – młodsza 
grupa trenująca na co dzień w Redzikowie, Anna 
Rapa i Karolina Rumaczyk (uczestniczka progra-
mów The Voice Of Poland i Must Be The Music), 
pokaz tańca breakdance dała grupa Haribo Crew, 
młodzi bębniarze z Redęcina wystukali świetne 
rytmy i zaśpiewał lokalny zespół Świerszcze. 

W południe do hali dotarli uczestnicy marszu 
nordic walking, którzy już rozgrzani spacerem 
zaczęli tańce, bo na parkiecie zagrały zespoły One 
Moment, Two Boys i Keno. Na miejscu można było 
kupić ciasta upieczone przez panie z kół gospodyń. 
Cały dochód zasilił konto WOŚP.

W Redzikowie też można było nabyć ciasta. 
Przygotowały je panie z koła gospodyń z Redzi-
kowa. Od 11:00 w basenie sportowym, każdy gość 
pływalni mógł ponurkować w akwalungu z klubem 
Nautilus. W kręgielni został rozegrany Turniej Gier 
Konsolowych Media Markt – FIFA 17. Wszyscy 
goście przy wejściu do parku mogli bezpłatnie 
zbadać sobie ciśnienie i poziom cukru, wpisać 
się na listę potencjalnych dawców szpiku DKMS. 
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Szanowni Mieszkańcy Gminy 
Słupsk - 21 marca nadchodzi upra-
gniona WIOSNA a wraz z nią wio-
senne porządki... 

Gorąco zachęcamy aby posprzątać i opróż-
nić każdy kąt w mieszkaniu, piwnicy lub garażu, 

odbędzie się bezpośrednio z Państwa nierucho-
mości (odpady należy us,tawić przed 
ogrodzenie, poza teren posesji). 
Odpady należy ustawić przy osłonach śmiet-
niskowych lub przed posesjami do godziny 
7.00 rano w dzień wywozu!!!.

Poniżej przedstawiamy harmonogram 
odbioru odpadów wielkogabarytowych oraz 
zużytego sprzętu RTV i AGD. Harmonogramy 
dostępne są również na stronie https://ug-slupsk.
esog.pl, pojawią się w gablotach sołeckich oraz 
zostanie wysłany do Państwa komunikat sms 
o zbliżającym się terminie odbioru odpadów.

POMAGAMY

Wywóz odpadów wiel-
kogabarytowych oraz 
zużytego sprzętu RTV 
i AGD w Gminie Słupsk

gdzie znajduje się niepotrzebny mebel, fotel, stół, 
telewizor, zepsuta bezużyteczna pralka bądź 
lodówka. Ponadto będzie można pozbyć się 
aparatu fotograficznego, komputera, monitora 
jak również innych odpadów RTV i AGD. W tym 
roku akcja przeprowadzona będzie w sposób 

„WYSTAWKI”, tzn. mieszkańcy z nierucho-
mości wielolokalowych (WM; GTBS) będą usta-
wiać w/w odpady bezpośrednio przy altanach 
śmietniskowych (przy pojemnikach na odpady 
komunalne oraz przy pojemnikach do selektyw-
nej zbiórki odpadów). Natomiast od mieszkańców 
domków jednorodzinnych odbiór w/w odpadów 

Data Rodzaj zbiórki Trasa zbiórki odpadów

03.04.2017 WYSTAWKA Redzikowo Os., Redzikowo Wieś, Wieszyno, Jezierzyce Os., Jezierzyce Wieś

03.04.2017 WYSTAWKA Niewierowo, Swochowo

04.04.2017 WYSTAWKA Siemianice, Rogawica, Grąsino

04.04.2017 WYSTAWKA Bukówka
05.04.2017 WYSTAWKA Włynkówko, Włynkowo, Bydlino, Strzelinko, Strzelino
06.04.2017 WYSTAWKA Bierkowo PGO, Gać, Redęcin, Krzemienica, Swołowo, Bruskowo Małe, Wierzbięcin, Bruskowo Wielkie,
07.04.2017 WYSTAWKA Stanięcino, Warblewo, Warblewko, Głobino, Płaszewko, Krępa Słupska, Kusowo, Łupiny
07.04.2017 WYSTAWKA Lubuczewo, Karzcino
08.04.2017 WYSTAWKA  Wielichowo, Gałęzinowo, Bierkowo, Gajki, Bruskowo Wielkie
11.04.2017 WYSTAWKA Wrzeście, Kępno
12.04.2017 WYSTAWKA Wiklino
12.04.2017 WYSTAWKA Lękwica, Kukowo

Legenda:
Kolor czarny – miejscowości obsługiwane przez firmę PGK Słupsk
Kolor zielony – miejscowości obsługiwane przez firmę SOMMER

Wójt Gminy informuje o możliwości skorzystania z dofinanso-
wania do wymiany instalacji grzewczych opalanych paliwem stałym 
(węglem, koksem) na instalacje grzewcze opalane:

• peletem,  • gazem,  • olejem opałowym,  • pompy ciepła.

Dofinansowanie wynosi 40% jednak nie więcej niż :

• 5.000 zł na jedno źródło ciepła zasilające pojedynczego odbiorcę, 
• 12.500 zł w przypadku kotłowni zasilającej budynek wielorodzinny,
• pompy ciepła – 10.000 zł na jedno źródło ciepła.

Konkurs adresowany jest do osób prywatnych, nabór wniosków 
rozpoczyna się 15.03.2017 r. i potrwa do 20.04.2017 r. Wnioski 
do pobrania będą na stronie internetowej gminy oraz w pokoju 
nr 1. Urzędu Gminy Słupsk. O przyznaniu dofinansowania decyduje 
kolejność złożonych wniosków.

Ekonomiczne spalania węgla i drewna ,,Czyste powietrze Gminy Słupsk”
Kominy polskich domów mogą przestać kopcić z dnia na dzień. Przyczyną występu-

jącego problemu jest zła technika palenia, która powoduje, że kopcimy nawet stosując 
najlepszy węgiel czy drewno. Ale istnieje też czysta technika palenia, stosowana w nowocze-
snych kotłach. Bez trudu można ją stosować w starym kotle i palić bez kopcenia niezależnie 
od wieku kotła czy rodzaju węgla czy drewna. 

	 Cały trik w rozpalaniu od góry to przeniesienie warstwy żaru z dołu na górę pale-
niska. Budowa kotła nie zmienia się, powietrze nadal płynie spod rusztu ku górze. Jednak 
żar pomału schodzi ku dołowi, a dym wydostający się w warstwy zimnego jeszcze opału 
musi przejść przez żar, gdzie ulega praktycznie całkowitemu spaleniu. Do komina lecą 
(niemal) przezroczyste spaliny, a ze spalenia dymu powstaje więcej ciepła. Palenie od góry 
z przyczyn technicznych jest procesem cyklicznym, tj. wrzuca się na początku określoną 
ilość opału, rozpala i czeka do jego wypalenia, aby rozpalić od nowa. Choć palaczowi 
przywykłemu do dokładania może się to wydać karkołomne, palenie bez dokładania nie 
jest takie trudne, a wymaga jedynie zmiany nawyków. 

	 Na tej samej zasadzie co palenie od góry, tylko w mniejszej skali, działają palniki 
w kotłach podajnikowych i dlatego kotły te spalają węgiel czysto i efektywnie.

AKCJA EKOLOGIA



8

30 dzieci z Krępy Słupskiej i Kusowa wzięło 
udział w zajęciach, warsztatach i wycieczkach 
zorganizowanych w czasie ferii zimowych. 

W świetlicy przygotowano dla dzieci sprzęt 
do gier zespołowych: piłkarzyki i stół do tenisa, 
natomiast podczas zajęć plastyczno – technicz-
nych korzystano m.in. z materiałów papierniczych 
i pasmanteryjnych wcześniej zgromadzonych. 

Zajęcia były bardzo urozmaicone. Począw-
szy od zabaw ruchowych, gier świetlicowych 
poprzez wyjazdy edukacyjno - rekreacyjne koń-
cząc na zajęciach rękodzielniczych np. decu-
page’owych, a także plastyczno - technicznych 
o tematyce profilaktycznej. Wszystkie propozycje 
cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem.

Dzieci i młodzież uczestniczyły również 
w lekcjach edukacyjnych przeprowadzonych 
przez pracowników działów edukacyjnych: 

• Parku Krajobrazowego „Dolina Słupi”,

Ferie zimowe dobiegły końca. W trakcie dwu-
tygodniowego wypoczynku na nudę nie mogły 
narzekać dzieci z naszej gminy. W 19 świetli-
cach zorganizowane były zajęcia dofinansowane 
z Gminnego Programu Profilaktyki Uzależnień. 
Łącznie wzięło w nich udział 359 dzieci.

Także w pozostałych świetlicach atrakcji nie 
zabrakło. Podczas 10 dniowych ferii zimowych 
każda z placówek przeprowadziła programy 

profilaktyczne dla uczestników, których celem 
było uświadomienie i poszerzenie wiedzy o uza-
leżnieniach oraz niebezpieczeństwach z nimi 
związanymi.

Zorganizowane zostały różne formy wypo-
czynku. Były zajęcia plastyczne, kulinarne 
i integracyjne, rozwijające pamięć i koncen-
trację, zabawy ruchowe połączone z muzyką, 
muzyczne z nauką gry na instrumencie, kompu-
terowe z dostępem do Internetu, spacery, zabawy 
na powietrzu, bale karnawałowe, ogniska i liczne 
kuligi, które tego roku cieszyły się szerokim zain-
teresowaniem. Śledząc pomysły spędzania wol-
nego czasu wzorem lat poprzednich, mogliśmy 

liczyć na szeroki wachlarz zajęć. Szczególnie 
wyczekiwanymi zajęciami były „zajęcia wyjaz-
dowe” do atrakcyjnych miejsc wraz z ciekawymi 
zajęciami dla najmłodszych. 

Świetlice skorzystały z propozycji Zagrody 
Albrechta, Multikina w Słupsku, Parku Wodnego 
Redzikowo/Kręgielni, Redy, Muzeum Pomorza 
Środkowego w Słupsku, Ustki – Muzeum Chleba, 
Jumpingu w Bolesławicach, Kinder Planety 
w Słupsku. 

Ferie bardzo szybko minęły i przyszedł 
moment na podsumowanie. Dzieci uznały, że był 
to dla nich bardzo mile spędzony czas i zapewniły, 
że latem zapisują się na edycje letnią.

• Muzeum Pomorza Środkowego,
• Nadleśnictwo Leśny Dwór,
• Młodzieżowego Centrum Kultury w Słup-

sku
• Poznanie historii miasta Słupska.

W ramach zajęć rekreacyjno – wypoczynko-
wych przygotowano:

• wyjazd do Multi Kina, 
• wycieczka do Parku Trampolin,
• wizytę w słupskiej Herbaciarni,
• warsztaty teatralne,
• wyjazd na kręgle.

Podczas ferii przeprowadzone zostały rów-
nież pogadanki dla dzieci o charakterze profi-
laktycznym, a omawiane zagadnienia dotyczyły:

• bezpiecznego wypoczynku pod nieobec-
ność rodziców/opiekunów prawnych,

• „mody” na środki uzależniające wśród 
młodzieży,

• odpowiedzialności/konsekwencji za wła-
sne czyny,

• zasad współdziałania w grupie rówie-
śniczej,

• zasady dobrego wychowania w miej-
scach publicznych.

Uczestnicy zajęć mieli zapewnione przekąski 
w postaci owoców, a przede wszystkim mogli 
miło i bezpiecznie spędzić czas wolny od zajęć 
szkolnych.

W działaniach realizowanych w ramach ferii 
zimowych wspólnie wzięły udział świetlice wiej-
skie z Krępy Słupskiej i Kusowa. Dzięki częścio-
wej refundacji kosztów biletów wstępu dla dzieci 
możliwe było zorganizowanie większej liczby 
wyjazdów edukacyjno – rekreacyjnych oraz pod-
niesienie atrakcyjności pozostałych zajęć. 

Ferie sfinansowane zostały z GPP Gminy 
Słupsk.

REKREACJA

FERIE ZIMOWE

Nie było czasu na nudę

Intensywny czas 
relaksu
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W nowo otwartej świetlicy wiejskiej we Wrze-
ściu odbyła się pierwsza zabawa karnawałowa. 
Przygotowały ją panie z Koła Gospodyń Wiej-
skich Wrześcianki dla dzieci z sołectwa Wrze-
ście-Kępno.

Doskonałą zabawę dla dzieci zapewnił Teatr 
Obieżyświat. Natomiast panie z KGW zadbały 
o słodki poczęstunek, który znikał w mgnieniu 
oka oraz zabawne stroje, w które same się ubrały. 

Dekoracją sali zajęły się dzieci przy wsparciu 
nowych świetliczanek. 

Wszyscy fantastycznie spędzili wolny czas 
i już nie mogą się doczekać kolejnej imprezy. 
Ta zorganizowana zostanie z okazji Dnia Dziecka. 

12 stycznia w ZS w Jezierzycach odbył się bal 
karnawałowy dla klas 0-III. Sala gimnastyczna 
zamieniła się w salę balową. Dzieci przebrane 
w kolorowe stroje bawiły się doskonale.

ROZRYWKA

Cóż to był 
za bal

Uczniowie ZS w Jezierzycach wzięli udział 
w jasełkach zaprezentowanych podczas wig-
ilijnego spotkania dla seniorów. Przypomnieli 
również znaczenie poszczególnych zwyczajów 
związanych ze świętowaniem Bożego Narodze-
nia w naszych rodzinach.

Kilka dni później sami wzięli udział w wigi-
lijnych spotkaniach klasowych i jasełkach. Poza 
tym w szkole zorganizowany został konkurs kolęd. 
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy, 
a wyróżnieni dodatkowo – świąteczne upominki.

EDUKACJA

W OBIEKTYWIE

Magia świąt

Zabawa dla 
najmłodszych
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taty zakończyły się praktycznym sprawdzeniem 
zdobytych umiejętności. 

Dzieci wykazały się wiedzą oraz samodziel-
nością w działaniu i podejmowaniu decyzji. Za 
aktywny udział w warsztatach, jako uzupełnienie 
osobistej apteczki przedszkolaka, każde dziecko 
otrzymało jednorazowe rękawiczki i maseczkę 
do sztucznego oddychania. 

Grudniowe warsztaty, to pierwsze spotka-
nie z cyklu zajęć zaplanowanych do końca roku 
szkolnego.

Dzieci z oddziału przedszkolnego w Głobinie 
realizują innowację pedagogiczną pt. „Profilak-
tyka dla smyka, czyli ABC bezpiecznego przed-
szkolaka”. Chodzi o to, aby maluchy zdobyły jak 
największą wiedzę w zakresie dbania o własne 
zdrowie, bezpieczeństwo i unikania zagrożeń.

W grudniu przedszkolaki spotkały się 
z członkami sekcji ratownictwa medycznego 
OSP w Kusowie i wzięły udział w warsztatach 
dotyczących pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Pod czujnym okiem strażaków uczyły się technik 

udzielania pomocy w krwotokach zewnętrznych 
i bandażowania ran oraz udzielania pomocy 
poszkodowanemu i zabezpieczenia go do czasu 
przyjazdu karetki pogotowia. 

Dzieci ćwiczyły resuscytację z wykorzysta-
niem fantomu, wykonywały polecenia z zaan-
gażowaniem i poczuciem odpowiedzialności za 
poszkodowanego. 

Zajęcia praktyczne wywołały wiele emocji, 
ale także uczyły panowania nad nimi w chwili 
podejmowania decyzji ratowania życia. Warsz-

KULTURA I REKREACJA

ABC bezpiecznego przedszkolaka

Mieszkańcy Wrześcia wzięli sprawy w swoje 
ręce i zagospodarowali teren popularnie nazy-
wany „dołkiem”.

Jest to polana, która od wielu lat służy miesz-
kańcom jako miejsce spotkań. 

Działka ta należy do Lasów Państwowych, 
które wydzierżawiły ją Gminie Słupsk na rzecz 
sołectwa Wrzeście. Pod koniec roku 2016 Rada 
Sołecka rozpoczęła realizację inicjatywy obywa-
telskiej pt. „Budowa małej infrastruktury turystycz-
nej na tzw. „Dołku” w miejscowości Wrzeście, 
gm. Słupsk” w ramach projektu „Razem dla śro-
dowiska”. 

Dzięki tej inicjatywie powstała obszerna, 
zadaszona altana, a w niej ustawione zostały 
stoły i ławki. Obok stanęły kosze na śmieci. Już 
w pierwszych dniach stycznia zorganizowany 
został kulig wiejski - właśnie na „Dołku” - a miesz-
kańcy mogli podziwiać pierwsze efekty inicjatywy. 

Projekt „Razem dla środowiska” obejmuje 
realizację 21 inicjatyw na terenie całego powiatu 
słupskiego. Realizatorem projektu jest Stowa-
rzyszenie Naukowo-Techniczne Inżynierów 
i Techników Rolnictwa Oddział Słupsk. Projekt 
finansowany jest ze środków Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

INICJATYWY OBYWATELSKIE

Dołek jak nowy
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W dniach 14 - 15 stycznia 2017 r. rozegrany 
został II Gminny Turniej Piłki Nożnej Ochotniczych 
Straży Pożarnych o Puchar Prezesa Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP Gminy Słupsk. 

Do turnieju zgłosi ło się 6 drużyn: OSP 
Bukówka, OSP Bruskowo Małe, OSP Gałęzi-
nowo, OSP Jezierzyce, OSP Krępa Słupska, 
OSP Włynkowo.

Zawody rozpoczęły się złożeniem meldunku 
przez dh Andrzeja Małyszkę, komendanta Gmin-
nego ZOSP RP dh Barbarze Dykier, prezesowi 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP, Wój-
towi Gminy Słupsk. W ten sposób rozpoczęła się 
wspaniała zabawa młodych strażaków i finał II 
Gminnego Turnieju Piłki Nożnej Ochotniczych 
Straży Pożarnych o Puchar Prezesa Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP Gminy Słupsk. 

Wielkie emocje i sportowa rywalizacja wyło-
niła czwórkę półfinalistów. W pierwszej parze 
zagrały drużyny OSP Włynkowo - OSP Jezie-
rzyce, natomiast w drugiej drużyny OSP Bru-
skowo Małe i OSP Strzelino. 

W meczu finałowym zagrały drużyny OSP 
Jezierzyce i OSP Strzelino, po zaciętej walce 
w regulaminowym czasie był wynik 1:1. O zwy-
cięstwie zadecydowały rzuty karne, w których 
lepszą okazała się drużyna z OSP Jezierzyce. 
To ona została zwycięzcą całego turnieju i zdo-
bywcą przechodniego pucharu Prezesa Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP Gminy Słupsk. 
III miejsce zajęła drużyna OSP Bruskowo Małe.

Zawodnikom pogratu lowa ła  i   puchar 
wręczyła dh Barbara Dykier, prezes Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP.

Start w konkurencjach sportowo - pożarni-
czych przygotowanych przez opiekunów, doping 
licznie zebranej publiczności stworzył wspaniałą 
atmosferę i zabawę młodych strażaków. 

15 stycznia 2017 r. członkowie młodzie-
żowych drużyn pożarniczych z Ochotniczych 
Straży Pożarnych Gminy Słupsk uświetnili 25. 
finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy bio-
rąc udział w II Spartakiadzie Młodego Strażaka. 
Do rywalizacji stanęli: MDP Bukówka z opiekun-

kami Justyną Seweryn i Małgorzatą Baranow-
ską, MDP Gałęzinowo z opiekunem Mirosławem 
Słomczyńskim, MDP Jezierzyce z opiekunką 
Urszulą Frączkiewicz, MDP Kusowo z opiekunem 
Marcinem KalatĻ, MDP Krępa Słupska z opie-
kunkami Magdaleną Kul i Justyną Paruzel, MDP 
Strzelino z opiekunem Rafałem Kostka oraz MDP 
Włynkowo z opiekunką Aldoną Szostakiewicz.

Łączenie węży do rozdzielaczy i prądownicy, 
bieg z przeszkodami w ubraniu specjalnym stra-
żaka, tłoczenie piłeczki z węża do węża, slalom 
z drabiną, wyścigi drużyn w gąsienicy, nie spra-
wiły problemów młodym adeptom pożarnictwa. 

Zwycięzcami ,,II Spartakiady Młodego Stra-
żaka zostali wszyscy uczestnicy, młodzież otrzy-
mała w nagrodę słodycze i dyplomy.

Finał spartakiady uświetniły występy zespo-
łów muzycznych One Moment, Two Boys i Keno, 
które poderwały do tańca na dużym parkie-
cie młodych strażaków, opiekunów i kibiców. 
Wspólna zabawa sprawiła wiele radości wszyst-
kim uczestnikom zawodów i przybyłym kibicom.

SPORT

Stanęli na wysokości zadania
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Ministerstwo Rozwoju uruchomiło nowe 
usługi dla przedsiębiorców. Od stycznia można 
zarejestrować własną firmę przez telefon. Kolej-
nym udogodnieniem jest telefoniczne powiada-
mianie o zbliżających się, ważnych terminach 
i zmianach w przepisach. Nowe usługi to kolejny 
krok w k ierunku przyjaznej e -administra-
cji. Usługa telefonicznej rejestracji działalno-
ści gospodarczej dostępna jest pod numerem 
801 055 088. 

Jak to działa? 
W trakcie rozmowy telefonicznej konsultant 

wyjaśnia zasady rejestracji działalności gospo-
darczej, przyjmuje dane niezbędne do wypełnie-
nia wniosku i wprowadza je do systemu Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodar-
czej (CEIDG). Po rozmowie, klient otrzyma sms 
z numerem wniosku, z którym może udać się 
do dowolnego urzędu gminy. Urzędnik wydrukuje 
wniosek i przedłoży do podpisu. Całą rejestrację 
można wykonać również w pełni elektronicznie, 
wykorzystując do tego profil zaufany lub podpis 
elektroniczny. 

Ministerstwo przypomina 
Celem nowych proaktywnych usług Mini-

sterstwa Rozwoju jest aktywne informowanie 
przedsiębiorców. W styczniu akcja objęła firmy 
zajmujące się sprzedażą alkoholu i odbieraniem 
odpadów, które do końca miesiąca miały obo-
wiązek złożenia sprawozdań. Przedsiębiorcy 
uzyskali m.in. informacje o tym, jak wykonać 
wszystkie obowiązki drogą elektroniczną za 
pośrednictwem serwisu biznes.gov.pl. 

Nowe usługi realizowane są przez nowo-
czesne Centrum Pomocy Przedsiębiorcy biznes.
gov.pl. Jest to serwis przeznaczony dla osób 
zamierzających prowadzić i prowadzących dzia-
łalność gospodarczą. Celem portalu jest pomoc 
w realizacji spraw związanych z zakładaniem 
i prowadzeniem działalności gospodarczej drogą 
elektroniczną w sposób łatwy i intuicyjny oraz 
uproszczenie formalności niezbędnych do zało-
żenia i prowadzenia firmy. Centrum obsługuje 
użytkowników Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej oraz serwisu biz-
nes.gov.pl. 

INNOWACJE OCHOTNICZA STRAŻ 
POŻARNA

Załóż firmę przez telefon!  Świątecznie
Tegoroczne spotkanie wigilijne strażaków 

z Gminnych Jednostek OSP odbyło się w Cen-
trum Kultury w Głobinie. 

Na Wigilii strażackiej gościli również druho-
wie z zaprzyjaźnionych Jednostek - OSP Izbica 
oraz OSP Biesowice. Do wigilijnego stołu zasiedli 
radni, Zdzisław Kołodziejski- starosta słupski 
i zaproszeni goście. Koncert kolęd przygotowała 
młodzież i dzieci z Młodzieżowych Drużyn Pożar-
niczych Gminy Słupsk.

5 grudnia 2016 r. w Szkole Podstawowej 
w Głobinie odbyły się warsztaty logopedyczne 
skierowane do rodziców dzieci uczęszczających 
do punktu przedszkolnego i zerówki.

Głównym celem spotkania było uświado-
mienie rodzicom, jak ważna jest sprawność 
artykulatorów w mowie dziecka oraz systema-
tyczne ćwiczenia rodziców z dziećmi w domu. 
Na początku został przedstawiony rozwój mowy 
– po to, aby rodzice wiedzieli, kiedy, jakie gło-
ski dziecko powinno wymawiać. W ten sposób 
rodzice sami już mogą ocenić w jakim wieku poja-
wiają się niepokojące sygnały, które skłaniają 
do wizyty u logopedy. Następnie logopeda przed-
stawiła główne wady wymowy z jakimi borykają 
się dzieci w szkole i przedszkolu oraz wyjaśniła 
najczęstsze przyczyny tych zaburzeń. Główna 
uwaga została skupiona wokół zagadnienia 

sprawności artykulatorów, gdyż jest to najczęściej 
występująca przyczyna wszelkich dyslalii.

Następnie logopeda pokazała rodzicom pra-
widłowe wykonywanie ćwiczeń oddechowych, 
języka i warg. Podpowiedziała jak należy zachęcić 
dziecko do wykonywania tych ćwiczeń – tak, aby 
nie była to nudna praca. Rodzice mogli razem 
z logopedą wykonywać omawiane ćwiczenia. 
W ten sposób sprawdzili czy sami potrafią prawi-
dłowo je wykonywać.

Kolejnym punktem warsztatów było wykona-
nie własnoręcznie przez rodziców kilku pomocy 
logopedycznych, które uatrakcyjnią każde ćwicze-
nia artykulacyjne. 

Na koniec spotkania logopeda pokazała 
różne pomoce dydaktyczne, które idealnie pasują 
do pracy z dzieckiem w domu. Rodzice mogli obej-
rzeć książki, zeszyty ćwiczeń, jak i inne pomoce 
dydaktyczne, aby samemu ocenić czy są one 
warte zainteresowania.

Każdy z rodziców dostał również materiały 
warsztatowe: notatki z najważniejszymi ćwicze-
niami i informacjami, ale również wiele układanek 
i gier, które mogą wykonać z dzieckiem w domu.

Warsztaty uświadomiły rodzicom jak wielki 
problem stanowią zaburzenia mowy u dzieci. 
Warto bowiem ćwiczyć artykulatory. Poświęcony 
temu czas z pewnością nie pójdzie na marne 
i w przyszłości przyniesie wspaniałe efekty.

EDUKACJA

Mamo, tato - 
poćwicz ze mną!
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OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA

Wizyta partnerska

Było to już kolejne spotkanie przedstawi-
cieli niemieckiej Ochotniczej Straży Pożarnej 
(Freiwillige Feuerwer) w Nusse z zarządem 
Ochotniczej Straży Pożarnej we Włynkowie. 
Obie jednostki podpisały w ubiegłym roku poro-
zumienie o współpracy pod hasłem „Młodzie-
żowa Straż Pożarna bez Granic”. Wymiernym 
efektem była wakacyjna wizyta w Niemczech 
18 druhen i druhów Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej z Włynkowa. 

Pięcioosobowej niemieckiej delegacji prze-
wodniczył Sven Wunsch - oficer do spraw mło-
dzieży, natomiast delegacji polskiej, dh Andrzej 
Małyszka - komendat OSP Gminy Słupsk. 

Na początku spotkania prezes Ochotniczej 
Straży Pożarnej we Włynkowie dh Grzegorz 

Szcześniak, przedstawił historię jednostki, 
a następnie zaprosił gości do zwiedzenia miej-
scowości Włynkowo i Włynkówko. W trakcie 
rozmów omawiano program sierpniowego 
pobytu we Włynkowie Młodzieżowej Grupy 
Strażackiej z Nuse. Projekt programu przed-
stawiła wiceprezes i jednocześnie Opiekun 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP we 
Włynkówku dh Aldona Szostakiewicz. W roz-
mowach uczestniczyła też prezes OSP Gminy 
Słupsk dh Barbara Dykier oraz dyrektor Szkoły 
Podstawowej we Włynkówku Małgorzata Duda-

-Banach. Uczestnicy rozmów mogli także zapo-
znać się z bazą lokalową szkoły, w której latem 
przebywać będzie młodzież z Nusse.

W trakcie pobytu niemieckiej delegacji 

odbyło się także spotkanie poświęcone spo-
sobom pracy z młodzieżą w ramach drużyn 
pożarniczych, które funkcjonują w Polsce 
i w Niemczech. W rozmowach na ten temat 
uczestniczyli dodatkowo opiekunowie Młodzie-
żowych Drużyn Pożarniczych z Województwa 
Pomorskiego oraz przedstawiciele Oddziału 
Wojewódzkiego OSP w Gdańsku.

W ostatnim dniu pobytu niemieckiej dele-
gacji podpisano projekt sierpniowej wymiany 
grup młodzieżowych z Polski i Niemiec, które 
gościć będą we Włynkówku. Ze strony polskiej 
pod dokumentem podpisała się dh Aldona 
Szostakiewicz, a ze strony niemieckiej - oficer 
ds. młodzieży Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Nusse Sven Wunsch.

Na temat wzajemnej współpracy w 2017 roku rozmawiali przedstawiciele młodzieżowych drużyn 
pożarniczych z Włynkowa i niemieckiej gminy Nusse w powiecie Herzogtum Lauenburg. W trakcie 
spotkania, które odbyło się we Włynkowie mówiono między innymi o wizycie niemieckiej młodzieży, 
która latem przyjedzie do Włynkowa.
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Zespół wokalny Świerszcze z Zespołu Szkół 
w Jezierzycach swoje umiejętności prezentuje pod-
czas licznych koncertów i konkursów. W ostatnim 
czasie dwa razy sięgnął po najwyższe laury.

10 grudnia 2016 r. w Młodzieżowym Domu 
Kultury w Słupsku odbył się VIII Wojewódzki Kon-
kurs Kolęd i Utworów Świątecznych pod nazwą 
Narodzenia Czas. 

W kategorii zespołów jury przyznało I miejsce 
zespołowi wokalnemu Świerszcze z Zespołu Szkół 
w Jezierzycach. Drugie miejsce zajęli reprezen-
tanci Gimnazjum nr 2 w Słupsku, natomiast III ex 
aequo: Witamina M z Gimnazjum nr 1 w Lęborku 

Gimnazjaliści z Jezierzyc w rozgrywkach 
sportowych nie mają sobie równych. 

Uczennice zdobyły mistrzostwo Gminy 
Słupsk w takich dyscyplinach jak: unihokej, piłka 
ręczna, piłka nożna oraz mistrzostwo Powiatu 
Słupskiego w unihokeju oraz wicemistrzostwo 
Powiatu Słupskiego w piłce ręcznej. 

Natomiast chłopcy wywalczyli mistrzostwo 
Gminy Słupsk w: sztafetowych biegach przełajo-
wych, tenisie stołowym, unihokeju, piłce ręcznej 
oraz piłce nożnej. 

i zespół Blue Band z ZSP nr 1 w Słupsku. 
Konkurs przebiegł w ciepłej, przyjaznej i świą-

tecznej atmosferze. Był nie tylko formą rywalizacji, 
ale przede wszystkim przyjacielskim spotkaniem.

Natomiast 13 stycznia zorganizowany został 
XVII Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek, 
który odbył się w kościele parafialnym w Jezie-
rzycach. W konkursie tym wzięło udziął blisko 150 
uczestników. Zaprezentowali oni łącznie 33 kolędy 
i pastorałki. 

Uczestnicy rywalizowali w 4 kategoriach 
wiekowych z podziałem na solistów i zespoły. 
W kategorii gimnazjum I miejsce zajęły Świersz-
cze z Jezierzyc. 

W składzie profesjonalnego jury zasiedli: 
Andrzej Machutta – wieloletni wykładowca Aka-
demii Pomorskiej, Wioletta Wójcik – Dyrektor 
Młodzieżowego Domu Kultury w Słupsku oraz 
Krzysztof Szpot – muzyk, kompozytor i aranżer, 
obecnie lider zespołu One Moment z Ustki. 

Organizatorem imprezy było Centrum Kul-
tury i Biblioteka Publiczna Gminy Słupsk, nato-
miast współorganizatorami Starostwo Powiatowe 
w Słupsku i Centrum Edukacji Regionalnej.

Drugie miejsce w konkursie fotograficznym pt. 
„Wspólnie dbamy o środowisko” zajęła Dominika 
Augustyniak z Gimnazjum im. Olimpijczyków 
Polskich w Jezierzycach. Jury konkursu wyróż-
nienie przyznało jej szkolnemu koledze Jakubowi 
Pieronkiewiczowi. 

Uroczystość wręczenia nagród odbyła się 3 
lutego w siedzibie Spółki PGK. Edycja konkursu 
dla dzieci i młodzieży była organizowana przy 
współpracy Urzędu Miejskiego w Słupsku, Urzędu 
Gminy Słupsk i Urzędu Gminy Kobylnica.

Wszystkim uczestnikom i laureatom serdecz-
nie gratulujemy.

PASJE PASJE

SPORT

Świerszcze na szczycie Zatrzymane w kadrze

Nie mają sobie równych Reprezentacja dziewcząt: Reprezentacja chłopców:

1. Winiarczyk Nikola 1. Czaiński Oskar

2. Broll Oliwia 2. Dziuba Michał 

3. Chojnacka Julia 3. Gnatowski Janusz

4. Kwika Ola 4. Jurczuk Adam

5. Mularczyk Martyna 5. Nadwodny Dominik

6. Ulbrich Laura 6. Perlikowski Krzysztof

7. Bolenajc Natalia 7. Szymków Wojciech
8. Szeszko Klaudia 8. Grabowski Szymon

9. Kisielewska Natalia 9. Sławiński Brajan

10. Groblewska Julia 10. Kiełtyka Dawid

11. Frankiewicz Marcelina 11. Podlasek Krystian

12. Brzoska Małgorzata 12. Rozgowski Kacper

13. Florek Natalia 13. Groblewski Patryk

14. Staszkiewicz Nikola 14. Okłocki Łukasz
15. Bullmann Oliwia 15. Winiarczyk Maciej

16. Jesiołowska Kinga 16. Pawluk Krzysztof

17. Labuda Katarzyna 17. Janeczek Jakub

18. Sienkiewicz Oliwia 18. Sujka Adrian

19. Sujecka Wiktoria 19. Kałamaga Maciej

20. Pluta Paula 20. Nadwodny Jakub

21. Wolska Dominika 21. Greberski Damian

22. Knapik Magdalena 22. Mucha Igor

23. Gierczak Daria 23. Mączka Paweł
24. Pianka Agata 24. Pieronkiewicz Jakub
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Tuż przed świętami uczniowie pracujący 
w Szkolnym Klubie Wolontariusza działającym 
przy Szkole Podstawowej w Głobinie odwiedzili 
pobliskich przedsiębiorców i sponsorów Szkol-
nego Koła Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, które 
działa w szkole. 

Uczniowie wręczyli własnoręcznie przygo-
towane prezenty oraz złożyli życzenia w imieniu 
wszystkich uczniów i pracowników szkoły, wpro-
wadzając wszystkich w świąteczny nastrój.

Darczyńcom jeszcze raz serdecznie dzię-
kujemy!

INWESTYCJE

Zdobywaj nowe doświadczenia z PARR S.A.
Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego 

S.A. z nowym rokiem kontynuuje pracę nad wspie-
raniem lokalnych przedsiębiorców i nie tylko. 
W pierwszym kwartale 2017 roku zapraszamy 
na kolejne ciekawe wydarzenia, w tym.m.in.:

•	 Warsztaty na bazie pracowni 
Odnawialnych Źródeł Energii 
oraz Pracowni Automatyki, 
Robotyki i Systemów Wizyjnych.
	 W dniach 9-10 marca odbędzie się warsz-
tat z zakresu efektywności energetycznej 
w gminach, a 22-23 marca dot. projektowania 
instalacji fotowoltaicznych. Stale dostępna 
jest także oferta szkoleń komputerowych 
z obsługi programów m.in. MSExcel - różne 
poziomy, AutoCad, CorelDRAW. Więcej na: 
www.sit.slupsk.pl

•	 Targi Pracy i Akademickie 
Spotkania z Przedsiębiorczością. 
	 W dniu 16 marca odbędą się na Akademii 
Pomorskiej w Słupsku III Akademickie Spotka-
nia z Przedsiębiorczością. Tego samego dnia 
w Hali Widowiskowo-Sportowej w Koszalinie 
odbędą się XV Środkowopomorskie Targi 
Pracy, organizowane przez Politechnikę 
Koszalińską. 

Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego 
S.A., która jest organizatorem i/lub partnerem 
powyższych wydarzeń, to spółka zarządzająca 
Słupską Specjalną Strefą Ekonomiczną i Słupskim 

Inkubatorem Technologicznym. Dzięki działaniom 
podjętym w 2016 roku do Słupskiej SSE pozy-
skano 11 nowych projektów inwestycyjnych o war-
tości 85 mln zł i zatrudnieniu 640 osób, z czego 
4 przedsiębiorców zadeklarowano inwestycje 
na terenach Słupskiej SSE w powiecie słupskim 
o wartości 25 mln złotych i zatrudnieniu 200 osób.

Słupski Inkubator Technologiczny z roku 
na rok staje się na Pomorzu centrum wydarzeń 
kulturalno-gospodarczych, gromadząc „małych 
i dużych” tj. uczniów, studentów, inżynierów, 
przedsiębiorców, reprezentantów świata nauki 
i biznesu, a także administracji. W 2016 roku w bli-
sko 80 wydarzeniach wzięło udział 5200 osób.
Zapraszamy do współpracy z nami!

Pomorska Agencja Rozwoju 
Regionalnego S.A. 
www.parr.slupsk.pl

facebook.com/PARRSlupsk
office@parr.slupsk.pl 

Zarządzający Słupską Spec-
jalną Strefą Ekonomiczną 

www.sse.slupsk.pl 
facebook.com/slupskSEZ

i Słupskim Inkubatorem Techno-
logicznym

www.sit.slupsk.pl 
facebook.com/sit.slupsk 

EDUKACJA

Z wizytą u przyjaciół szkoły
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W ostatnim czasie można zaobserwować 
większy ruch na rynku nieruchomości, zarówno 
budowlanych jak również inwestycyjnych. Podob-
nie jest w gminie Słupsk, która przygotowała 
atrakcyjny teren inwestycyjny dla potencjalnych 
inwestorów.

W roku 2015 do użytku został oddany teren 
inwestycyjny Płaszewko, który cieszy się dużym 
zainteresowaniem, z uwagi na kompleksowe uzbro-
jenie, jak również bliskość trasy S6. Na chwile 
obecną dostępnych jest jeszcze 11 nieruchomości 
o powierzchni od 0,7552 ha do 2,2798 ha.

Sprzedane nieruchomości, już wkrótce 
zostaną zagospodarowane przez nabywców, któ-
rymi są firmy z regionu słupskiego, ale również 
spoza terenu. Branże w jakich planowane są inwe-
stycje to głównie logistyka oraz produkcja. 

Działki uzbrojone zostały w sieć wodną, 
kanalizacyjną, drogi oraz kanały teletechniczne. 
Na terenie jest możliwość podłączenia się do sieci 
gazowej i elektrycznej po uprzednich uzgodnie-

TERMINY PRZETARGÓW NA 2017 R.

STYCZEŃ 26-27

LUTY 23-24

MARZEC 30-31

KWIECIEŃ 27-28

MAJ 25-26

CZERWIEC 29-30

LIPIEC 27-28

SIERPIEŃ 24-25

WRZESIEŃ 28-29

PAŹDZIERNIK 26-27

LISTOPAD 23-24

GRUDZIEŃ 14-15

niach z gestorami sieci. 
W maju 2015 odbyła kampania reklamowa pod 

hasłem „Gmina Słupsk. Biznes dobrze chroniony”
 Obejmowała ona kreację spotu telewizyjny 

emitowany w telewizji TVN 24 oraz TVN Biznes 
i Świat. Promocje terenu na lotniskach, artykuły 
sponsorowane w portalach biznesowych. 

Całość inwestycji, która składała się z kilku 
etapów przygotowana była dzięki współpracy oraz 
przy współfinansowaniu Ministerstwa Gospodarki. 
Dzięki temu udało się zrealizować między innymi 
działania studyjno-koncepcyjne dla przygotowania 
terenu inwestycyjnego, opracowanie dokumentacji 
technicznej oraz kompleksowo uzbroić ten teren. 

Teren objęty jest patronatem Słupskiej Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej, a Pomorska Agencja 
Rozwoju Regionalnego jest właścicielem 2 dwóch 
działek o łącznej powierzchni około 7 ha, na tym 
terenie.

Nowym inwestorom gwarantujemy szeroki 
pakiet korzyści w postaci pomocy publicznej. 

Zapewniamy m.in. zwolnienie z podatku od nie-
ruchomości czy indywidualną opiekę tzw. pilota 
inwestycyjnego. Jego zadaniem jest komplek-
sowe wsparcie potencjalnego inwestora w całym 
procesie inwestycyjnym – mówi Adam Sędziński, 
sekretarz gminy Słupsk.

W związku licznymi zapytaniami dotyczą-
cymi terenów inwestycyjnych, już teraz trwają 
procedury mające na celu zmiany w Miejsco-
wym Planie Zagospodarowania Przestrzennego, 
w tym obrębie. Jeżeli procedura dobiegnie końca, 
a uchwała zostanie przegłosowana przez Radę 
Gminy Słupsk, już w połowie tego roku kolejnych 
20 ha będzie dostępnych dla inwestorów. Oczywi-
ście, nowy teren trzeba będzie uzbroić, w tym celu 
będziemy ubiegać się o dofinansowanie ze środ-
ków zewnętrznych – dodaje Barbara Dykier, wójt 
gminy Słupsk.

Najbliższy przetarg na tereny inwestycje Pła-
szewko odbędzie w kwietniu 2017. Szczególy na 
www.dzialki.gminaslupsk.pl

PRZEDSIĘBIORSTWO

Gmina Słupsk przygotowuje nowe tereny dla biznesu


